
Nº 226, segunda-feira, 27 de novembro de 2017 9ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017112700009

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA EXECUTIVA

EDITAL Nº 5, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições e tendo em vista a alínea "f" do inciso VI do art. 2º da Lei nº 8.745,
de 9 de dezembro de 1993, a Portaria MP nº 231, de 18 de julho de 2017, publicada no Diário Oficial da União de 19 subsequente, o Edital ESAF nº 48, de 10 de agosto de 2017, publicado no Diário Oficial da
União de 11 subsequente, e o Edital nº 77, de 14 de novembro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 20 subsequente, e o que consta do Processo nº 21000.050395/2017-18, resolve:

Art. 1º Convocar 297 (duzentos e noventa e sete) candidatos aprovados no processo seletivo simplificado, conforme resultado final divulgado pelo Edital ESAF nº 77, de 14 de novembro de 2017, para
contratação temporária como Médicos Veterinários, relacionados no Anexo I deste Edital.

Art. 2º Deixaram de ser convocados os candidatos aprovados dos municípios de Coxim-MS, Morro Grande-SC e Dionísio Cerqueira-SC, visto o fechamento ou paralisação do estabelecimento de abate sob
serviço de inspeção federal, sendo posteriormente convocados de acordo com a conveniência e necessidade da Administração.

Art. 3º Os candidatos deverão providenciar, às suas expensas, os exames médicos laboratoriais e complementares necessários, relacionados no Anexo II.
Art. 4º Os candidatos convocados deverão, de 1º a 8 de dezembro de 2017, agendar nas Superintendências Federais de Agricultura, Pecuária e Abastecimento nos Estados, onde se localiza a vaga, a data da

entrega da documentação cadastral e da realização do exame médico admissional (telefones e endereços disponíveis pelo link: http://www.agricultura . g o v. b r / a c e s s o - a - i n f o r m a c a o / i n s t i t u c i o n a l / q u e m - e - q u e m / s e c r e t a r i a-
executiva-superintendencias-federais-de-agricultura-sfa-se-mapa).

Parágrafo único. O candidato deverá comparecer munido dos exames admissionais e das documentações e respectivas cópias, constantes dos Anexos II e III deste Edital, e o não comparecimento na data
agendada configurará desistência à vaga.

Art. 5º O candidato convocado que não atender às disposições deste Edital perderá o direito ao preenchimento da vaga.

EUMAR ROBERTO NOVACKI

ANEXO I
Relação dos médicos veterinários convocados

Estado Município Class. Insc. Nome N. Final
Acre - AC Rio Branco 1 0001010 LETICIA GOULART DESORDI 35,00

2 0004626 ALINE HELENA ROCHA FILIPE DE SOUSA DOS SANTOS 27,00
Amazonas - AM Boca do Acre 1 0002136 HAMID ATAIDE MIGUEL 25,00

Bahia - BA A m a rg o s a 1 0000400 LUANA ARAUJO MARQUES 29,00
Barreiras 1 0003980 ROSANA MORAIS SANTOS 38,60

Feira de Santana 1 0001260 BEATRIZ DA SILVA FRASAO 30,10
Juazeiro 1 0004049 JANE VIANA DE SOUZA 35,60

São Gonçalo dos Campos 1 0003716 MAX WEBER DE MENEZES CALASANS 43,80
2 0000408 GABRIELA CARVALHO AQUILINO DOS SANTOS 31,00

Teixeira de Freitas 1 0000264 TACIO VINICIUS GOMES VALENTE ALVES 26,40
Distrito Federal - DF Brasília 1 0000894 ADRIANA AIRES MACEDO 44,00

2 0 0 0 11 7 1 LORENA RIBEIRO MARTINS 36,00
3 0000205 SAMARA DE FREITAS WANDERLEY VALADARES 35,40
4 0004858 TATIANA MORAIS BARBOSA (****) 33,00

Goiás - GO Buriti Alegre 1 0001654 VANNESSA RESENDE ROCHA TAVARES 34,90
Cidade Ocidental 1 0003239 PRISCILA MENEZES HENRIQUE 34,50

2 0001300 FERNANDA NOLETO DOS SANTOS BUENO 25,70
3 0003628 DIEGO MAUES COSTA RIBEIRO (**) 24,00

Formosa 1 0004915 ROSELE NORO SCHLLOSSER 40,90
2 0000498 ANTONIO WANDER BARRIQUELO 37,00

Gameleira de Goiás 1 0000528 AYUMI RENATA MEISTER 34,80
Iporá 1 0002086 CLAUDIO ROBERTO DE SOUZA RIBEIRO 38,00

Luziânia 1 0002659 AMANDA QUEIROZ MAIA 35,40
2 0005319 NINO TOLLSTADIUS ARMELIN 30,80

Mineiros 1 0000598 NIVEA CAROLINE MORAIS SILVA BUCHI 32,60
2 0005674 LARA GISELE RESENDE 32,20

Novo Gama 1 0004965 MARIANA ALVES MESQUITA 31,00
2 0000887 LUCAS GODOI DUARTE 30,00

Palmeiras de Goiás 1 0003249 EDSON DE PAULA ALBERNAZ 40,50
2 0000564 SERGIO LUIZ SILVA REZENDE 37,40

Pires do Rio 1 0003450 FABIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 33,20
Porangatu 1 0004894 LARISSA DE OLIVEIRA ARRAES 27,10
Rio Verde 1 0000751 PAULO VINICIUS DA COSTA MENDES 44,00

2 0004087 JOSE RICARDO SILVA DE CARVALHO 40,40
Maranhão - MA Igarapé do Meio 1 0003772 ARLENE DOS SANTOS DA SILVA 33,80

2 0 0 0 0 11 3 MARLISE NEVES MILHOMEM 30,90
Imperatriz 1 0005970 KARLLA DE FREITAS NUNES 27,70

Ti m o n 1 0000254 CAMILA DA PAZ MELO 31,00
Minas Gerais - MG Abaeté 1 0004571 JOSEWESLEY PEREIRA FILHO 31,00

Andradas 1 0000925 TAMER BELCHIOR NOGUEIRA DO LAGO 35,90
Araguari 1 0001641 JULIANA BARROS CASTRO ALVIM 36,40

2 0005134 FABRICIO MARTINS ANICETO 34,00
Barbacena 1 0000861 SABRINA BELO HEIDENREICH 41,00

2 0003542 PATRICIA SATTLER WERNECK DE SOUZA 30,00
Belo Horizonte 1 0001007 LEANDRO LEAO FAULA 31,00

Betim 1 0002673 LIDIA TEODORO SANTOS AUGUSTO 35,50
2 0002688 JOILSON REIS 30,00
3 0004319 IZABELLE SILVA REHFELD (****) 28,60

Campo Belo 1 0002963 JOAO IRINEU DA MATA JUNIOR 39,20
2 0005703 NARA LUCIA VITALINO DE MELO 36,30

Contagem 1 0002684 NATALIA CAROLINA COUTINHO LARA 34,20
2 0005145 MAX AUGUSTO DE FIGUEIREDO 33,10

Ibirité 1 0002998 ELVIA ROCHA VIEIRA 35,10
2 0002071 LISSANDRA SOUSA DALSECCO 35,00

Iturama 1 0004272 VITOR RUTKOWSKI 32,00
Lavras 1 0001504 FELIPE FRIEDRICH SORGETZ 28,00

Nanuque 1 0005478 EMILY DA HORA AGUIAR 26,00
Nova Era 1 0005059 LIVIA LAGE GARCIA 29,00

Pará de Minas 1 0004239 EDUARDA NOGUEIRA DE SOUZA 34,00
2 0005824 MONALISA SANTUCHI ROBIM 31,00
3 0003921 GILSON ALBINO DE SOUZA 31,00
4 0002132 ARIANE GRACIELA TEIXEIRA DA SILVA 30,00
5 0 0 0 0 8 11 ANDRESSA LAYSSE DA SILVA (**) 25,00

Paraguaçu 1 0000932 JOSE LUIZ MARTINS SILVA 31,00
Passos 1 0004639 LUDIMILA DE SOUZA 32,80

Ponte Nova 1 0001772 NATALIA LOURENCO ROMANHOLI 35,10
São Gonçalo do Sapucaí 1 0000682 MANOEL JUNQUEIRA MACIEL RIBEIRO 31,00
São Joaquim de Bicas 1 0000021 ISABEL CRISTINA MESQUITA MELO 36,70

São Sebastião do Oeste 1 0 0 0 11 9 9 JAMILA PALHARES DE JESUS FARIA 37,80
Sebastião do Paraíso 1 0005309 FABIO PERUSSOLO DE OLIVEIRA DIAS 28,20

Unaí 1 0001417 ISADORA LOPES CARNEIRO 28,00
Ve r í s s i m o 1 0005107 GUSTAVO COSTA TIVERON 29,40

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
.



Nº 226, segunda-feira, 27 de novembro de 201710 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017112700010

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Visconde do Rio Branco 1 0004666 GIULIANA LORETO SARAIVA 27,60
Mato Grosso do Sul - MS Amambai 1 0002798 JOAO VENCESLAU FOUSEK JARA 31,60

Anastácio 1 0000637 FREDERICO TOSTES PALMA 33,50
Aparecida do Taboado 1 0004545 KAMILA PEREIRA DA SILVA 29,10

2 0001012 RALF CEZAR DE QUEIROZ 29,00
3 0004792 GABRIEL CAMINHA BEZERRA (**) 28,20

Aquidauana 1 0000789 MICHELE REGINA SPEGIORIN 31,30
Caarapó 1 0003401 NARA MIRCEA RODRIGUES OLIVEIRA 31,00

Cassilândia 1 0000004 LUCINEY CORREA DA SILVA 32,00
2 0006192 ANA LUCIA BORGES DE SOUZA FARIA 27,30

Corumbá 1 0002079 ANDREW VITORIO NOBREGA MARQUES 30,50
Guia Lopes de Laguna 1 0001818 LUIZ GUILHERME SCARMAGNAN MARTELLI 30,00

Itaquiraí 1 0001805 FERNANDO BRASIEL SAMPAIO 33,20
2 0003828 CAMILA PIEROTI LEITE CERILO 31,20
3 0003359 GLAUCIO NUNES DA SILVA (**) 29,30

Juti 1 0 0 0 11 4 9 RAISSA SERENARIO CUNHA 25,20
Nova Andradina 1 0003671 ANA PAULA BRITTES VAZ 36,00

Mato Grosso - MT Araputanga 1 0000587 ADONIS ANTONIO SILVA 25,90
Barra do Bugres 1 0005288 KARLLIELY DE CASTRO ALMEIDA 25,50

2 0001396 ARIANE SILVA DE SIQUEIRA 24,00
Cáceres 1 0003266 GISELE ZAVARIZ BRITO 29,20

2 0 0 0 0 6 11 ANA CAROLINA SILVA DE FARIA ALVES 25,00
Confresa 1 0005785 RIVELINO ZAGO PIRES DE CAMPOS 28,00

Guarantã do Norte 1 0003807 GILVAN OTAVIO MERETI 36,00
Juara 1 0001387 CLAUDEMIR VOLPATO 29,40

Lucas do Rio Verde 1 0000526 ROGERIO PAULO TOVO 29,10
2 0002740 HENRIQUE DA SILVA CORREA 29,00

Mirassol d'Oeste 1 0004805 ARTHUR MURILLO BOM 21,00
2 0007033 BRUNO FERNANDES DE FARIA 20,00
3 0001909 MARCELO ANDRE BORGES 20,00

Nova Canaã do Norte 1 0000456 MANUELA ROJAS MACHADO 29,20
Nova Marilândia 1 0000874 CAROLINE LETICIA DOS SANTOS SILVA 30,40

2 0003764 HEUDER FABIO MENDES DA COSTA 25,00
3 0003386 VICTOR SANTOS MENDES SILVA (**) 25,00

Nova Mutum 1 0000940 TAIS FERREIRA DE OLIVEIRA 31,00
2 0004676 FRANCINEIDE BOGORNI 28,30
3 0004544 ADELSON PEDRO DA SILVA (****) 23,00

Nova Xavantina 1 0003298 ALIANE BORGES LEAL 33,00
2 0000201 THAIS DE ALMEIDA BRANDAO 28,00

Pontes e Lacerda 1 0005003 LARISSA RIBAS DE LIMA (*) 28,00
Rondonópolis 1 0000415 JACI COSTA NETO 35,00

2 0004126 EDIJA PEREIRA DA SILVA 33,90
São José do Rio Claro 1 0006240 GABRIELA DIERINGS SAGGIN 27,60

Sorriso 1 0003209 CAMILIA OLIVEIRA DE ARRUDA BAGAO 36,70
2 0000227 ELOIR LUIZ DE ALMEIDA 34,60
3 0000506 MARCIEL GUELERE 34,50
4 0003768 PRISCILA NASCIMENTO E SILVA PACHECO (****) 30,90

Várzea Grande 1 0000295 MAIZE DAIANE SANTANA SANTOS 33,20
2 0000939 KATIANE DOS SANTOS HOFMEISTER 30,50
3 0001880 NAYARA BENITES MOREIRA (**) 26,60

Pará - PA Água Azul do Norte 1 0006360 TARCISIO ANDERSON DE OLIVEIRA DOMICIANO 24,00
Belterra 1 0000249 VILMA RODRIGUES ALMEIDA DE SOUZA 29,70
Marabá 1 0005527 ANDREIA SILVA DA SILVA 30,00

Novo Progresso 2 0001261 MIRIAM FABIANA HOMOBONO DE PINHO (*) 32,40
Paragominas 1 0001642 CAMILLA GIESE CARVALHO BEZERRA 27,20

Redenção 1 0005512 ROBERTO BARROS MILHOMEM 31,40
Rio Maria 1 0004746 MARCIA FERRAZ CARVALHO 31,00

Santa Isabel do Pará 1 0004723 CRISTIANE SOARES SIMON MARQUES 38,00
Santana do Araguaia 1 0000144 LUCIA ANDREIA MOREIRA ANTONIAZE 31,70
São Félix do Xingu 1 0001699 GRACIELLY ANA DALLA ROSA 32,90

São Geraldo do Araguaia 1 0006032 FERNANDA RECH 20,70
Tu c u m ã 1 0000031 LUCAS MACHADO DE SOUZA 30,60
Xinguara 1 0 0 0 11 3 5 RENATO PINTO CORREA 29,00

Pernambuco - PE Belo Jardim 1 0001945 LUCIANA DANTAS BARBOSA 40,50
Piauí - PI Te r e s i n a 1 0004569 KARLA MAIA VIEIRA 33,00

Paraná - PR Cafelândia 1 0003894 RODRIGO SHIN ITI WATANABE DE LUCCA 32,00
2 0005473 MARISA ELIANE MACHAJEWSKI 27,50
4 0001906 FABIOLA CONCEICAO FACANHA 26,00

Cambira 1 0001750 GUSTAVO BRENO BORGES 31,80
2 0000180 JESSICA PAULINO DE PAULA 25,00

Campo Mourão 1 0003824 KAROLYNE DE LIMA 33,50
Capanema 1 0004883 RAFAEL MILHORETO SPONCHIADO 28,00

2 0000994 ALESANDRA STAZIAKI 27,00
Carambeí 1 0000043 MARCUS VINICIUS AUGUSTYNCZYK 38,40

2 0000676 MARCELLI JOSLIN 33,30
4 0000826 SARAH ALMEIDA COSTA 33,00

Cascavel 1 0000097 MARCIA DANIELE BENCKE 37,00
2 0002145 GRAZIELI PENTEADO DE CARVALHO 30,00

Cianorte 5 0000880 SAMARA SILVA SANTANA 30,00
Cidade Gaúcha 1 0001942 LUANA RIBEIRO DE JESUS 29,00
Coronel Vivida 8 0002784 ALINE KURTEN 29,30

Cruzeiro do Oeste 1 0002313 DOUGLAS POTRATZ RODRIGUES 29,20
Dois Vizinhos 1 0002540 ROSANGELA ESTEL ZIECH 29,00

2 0005190 CAROLINA DUTRA MINOZZO 27,00
Francisco Beltrão 1 0004185 DAIANA MAZZUCO 28,50

2 0000769 GUSTAVO LUIZ GRAVE 27,60
3 0003065 RODRIGO RIBAS MARTINS 26,90
4 0000419 JOSE MARCIO DE SOUZA (**) 25,00

Indianópolis 1 0000044 OTAVIO LAGO COSTA PINTO 32,90
2 0004281 JULIANO CASSERO CANO 29,00

Iporã 1 0003120 DEBORA NEVES MOURAO 32,70
Itaipulândia 1 0002487 JEAN CARLO BALEN 32,90

Itapejara d'Oeste 1 0 0 0 11 6 6 MARCELO RODRIGO SCHMIDT BAREA 34,60
2 0004701 ANGELA REOLON PIETROBOM 27,60

Jacarezinho 1 0002050 FABIO GOSCINSCKI 27,30
2 0000428 MERITH YVES HIGASHI RIBEIRO 25,00

Jaguapitã 1 0004159 PRISCILA LIMA MAGAROTTO DE PAULA 36,70
Joaquim Távora 1 0000630 MARINA AYUMI JYO KOSHIMA 38,90

2 0005010 LUCIANA RAMOS AGUILA 37,60
3 0002270 BARBARA RODRIGUES BON 31,00
5 0001700 ANA CLÁUDIA MACHINSKI RANGEL DE ABREU 29,30

Lapa 1 0003129 JULIANA MARIA MACZUGA 31,00
Mandaguari 1 0000550 DIRCEU HENRIQUE MARCOMINI 40,90

2 0005528 DENISE PORTO PEREIRA 31,40
Marechal Candido Rondon 1 0003677 ANA REBECA FURINI WELTER 31,00

Matelândia 1 0006454 ANA LUIZA MALHADO CAZAUX DE SOUZA VELHO 23,50
2 0005805 LUCIANA APARECIDA DE SOUZA 23,00

Medianeira 1 0005942 TATIANE SCHIAVON DE SIQUEIRA 34,70



Nº 226, segunda-feira, 27 de novembro de 2017 11ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017112700011

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

2 0001458 LUCIANA HUGUE DE SOUZA ZAT 29,70
3 0004797 MARCOS VINICIUS ANDRADE BESSA (**) 20,00

Palmas 1 0003442 CARLOS HENRIQUE BUCHER 21,00
Paraíso do Norte 1 0003351 GUILHERME DE COUTO FAZAN 26,00

2 0004042 ENDRIO WILIAN RIBEIRO 24,00
4 0000875 RAFAEL ANTÔNIO SPILKA MOLLON 20,00

Paranavaí 1 0003586 PAULA TEIXEIRA FIGUEIREDO SANCHES 30,30
Pato Branco 7 0002092 CECÍLIA MENCHON TRAMONTINI 29,30
Rio Negro 1 0002286 SIMONE MARTY 28,00
Rolândia 1 0002093 FELIPE LOPES DE SOUZA 35,40
Santa Fé 1 0004561 JULIANE CORREA AMADEU 22,00

Santo Antônio da Platina 1 0001603 GREGORIO DOS REIS PINHEIRO (*) 33,40
Santo Inácio 1 0001531 GABRIELA GUELSIN 32,00

São João 1 0002500 RAMON RODRIGUES 38,80
2 0003091 KARINE MAYARA GARMUS 29,40

Terra Boa 1 0002479 PRISCILA TANAMATI 28,50
2 0000095 ANA CAROLINA FANHANI DE ARRUDA BOTELHO 28,00

Ubiratã 1 0003870 LUCIANA APARECIDA SANGA 41,00
2 0006129 GILBERTO ECKEL 34,00
3 0000909 HUMBERTO VINICIUS FARIA DA CUNHA 30,10
57 0003340 RENATA DIAS DE CASTRO (***) 24,00

Umuarama 1 0001309 PATRICIA FRANCO GONCALVES PREVIATO DO AMARAL 32,80
Rondônia - RO Cacoal 1 0004462 THAIS HELOISA VAZ FARIAS (*) 30,00

Ji-Paraná 1 0003384 TATIANA GOIS SOARES FERNANDES 33,90
2 0000488 EVIANE DA SILVA RAMOS 29,80
3 0005894 DAYSE CRISTINNE VASCONCELOS DOS SANTOS (**) 21,00

Pimenta Bueno 1 0002941 TARCILA DA CUNHA NABAO 34,00
2 0000335 POLIANA DE JESUS SOUZA 33,00
3 0001215 ROBSON DA SILVA SOUZA (**) 30,30

Porto Velho 1 0002059 FABIANA LO TIERZO GAMELEIRA 39,00
São Miguel do Guaporé 1 0000559 DULCE HELENA CAMILA DOS REIS 26,00

Roraima - RR Boa Vista 1 0002080 THAYSA MARINHO FARIAS 27,30
Rio Grande do Sul - RS Encantado 1 0006341 GIULIA GIUGLIANI RETA 28,60

Erechim 1 0003880 ARIANE REMOR 30,70
Harmonia 1 0 0 0 11 0 0 VINICIUS MACHADO PASSOS 40,00
Lajeado 1 0002616 JOAO PEREIRA GUAHYBA BISNETO 29,00

Poço das Antas 1 0000917 KELLY FERNANDA CAMPOS JOSE 27,00
Sananduva 1 0005919 FERNANDA REGINA CINELLI 23,00

Santa Maria 1 0002927 RUSSAIKA TATIT EBLING DA COSTA 38,70
São Jerônimo 1 0006295 PAULA MONTEIRO DIAS 28,00

São Luiz Gonzaga 1 0000967 JULIANO COUTINHO DO MONTE 28,00
Seberi 1 0003273 JENIFER JUTAI AVILA 38,20

Vila Lângaro 1 0002101 FERNANDO FERRARI 32,10
We s t f a l i a 1 0003793 ELISABETE MATTEI 39,00

Santa Catarina - SC Abelardo Luz 1 0006285 RAQUEL GRANDE PEREIRA 30,00
2 0004107 ANA ISABEL ARRAES SANTOS 25,60

Braço do Norte 1 0006357 ALINE DALAZEN GONCALVES 35,80
Campos Novos 1 0004197 BRUNA GUZZI DE COSTA DALL OGLIO 28,70

2 0000748 FLAVIA OLINGER VIEIRA 27,00
Capinzal 1 0005253 MATEUS HENRIQUE DAMBROZ 23,00
Chapecó 1 0001598 AMANDA BELLOPEDO DOS SANTOS 32,00
Ipuaçu 1 0003695 GABRIELA CASA 30,00

Ipumirim 1 0001584 MANUELA MARTINS PEREIRA 26,00
2 0000785 RAFAEL ALBRECHT 22,00

Itapiranga 1 0002829 SOLANGE DIAS MEDEIROS 39,00
2 0001764 CARLA FERNANDA SANDRI 31,00
3 0003673 HELEM DE SOUZA LACERDA (**) 30,00
41 0005424 KAREN MIKAELA SENA DA SILVA (***) 23,00

Joaçaba 1 0005272 KATIA CRISTINA DE PAULA 27,00
Maravilha 1 0003589 ANDRE DE OLIVEIRA 26,00

2 0000985 CAROLINE DO COUTO 24,00
Nova Erechim 1 0004737 MARCELO NALIN 34,00
Nova Veneza 1 0005617 BARBARA DALAZEN MACHADO 39,00

2 0 0 0 11 5 9 CARLA FERREIRA DA SILVA UTZIG 38,70
Palmeira 1 0005578 KELLY SCHERER DE OLIVEIRA 35,30

Pouso Redondo 1 0003733 RAPHAEL VIEIRA PAES 32,00
Quilombo 1 0002018 JEAN CARLOS DESCHAMPS 29,10
Rio do Sul 1 0002067 HELLEN NEVES LISSARACA ESPINDOLA 36,50

Santa Cecília 1 0001301 THAIS LIARA CARDOSO 22,00
Seara 1 0000867 REBECA DOPKE 31,30

2 0000222 MAYARA LAIZ MINOTTO MATTEI 28,70
3 0002399 ANABELE PIRES SANTOS 28,00
4 0000602 THIAGO DIEGO DOS SANTOS (**) 23,00

Vi d e i r a 1 0000477 CAMILA ZARDO DE NARDI 36,80
2 0004105 CAROLINE MOREIRA DE ABREU SILVA 35,60
3 0002299 JOSE LUIS SILVA LIMA (**) 26,00

Xanxerê 1 0001872 MARILETE GREGOL 28,70
Xaxim 1 0004479 RODRIGO VIEIRA DO AMARAL 39,70

São Paulo - SP Amparo 1 0003228 MARCELO POUSO COUTINHO 35,30
Barretos 1 0000052 JOEL GUASQUE DE FARIA NETO 41,10
Bauru 1 0001865 RENATO PAULETO 39,00

Boituva 1 0000042 DANILO PASCHOAL 34,60
2 0005321 FABIANO SOARES GOMIDES 33,00

Cabreúva 1 0000162 BRUNO AUGUSTO PORFIRIO 36,60
2 0005673 ADRIANO CUSTODIO BARBOSA 28,00

Campinas 1 0000557 VICTOR ALESSANDRO ABIB PASTORE 34,00
Capivari 1 0006313 DANIEL DA SILVA LUCAS 30,00

Carapicuíba 1 0000283 SILVIA TRANQUILLI ORLANDI 32,00
Cerqueira César 1 0003655 AMANDA BEZERRA BERTOLINI 38,40

Guapiaçu 1 0005087 MICHELLI FENERICH 27,00
Guarantã 1 0003681 NATHALIA BRUNO VICARIVENTO 30,40
Holambra 1 0000156 LAIS PRISCILLA NAKAMURA 35,00

Ipeúna 1 0005521 REBEKA CRISTINE DE BASTOS COSTA 30,00
Ipuã 1 0004643 ANIE ANGELA TAVARES 28,50

Itapetininga 1 0002354 SAMIR SAMI HARATI 40,00
Itapira 1 0003104 RICARDO RICCILUCA 26,00

Lençóis Paulista 1 0006674 MARCELO AUGUSTO ORSI DUTRA 29,30
Louveira 1 0002824 PATRICIA TIDORI MIURA 28,10

Nuporanga 1 0003843 FAUSTO BARQUET MEORIN 25,00
Onda Verde 1 0004641 THAIS TEIXEIRA CUCATO 29,50

Pereiras 1 0002841 HELENA MARIA KIEL FRANCISCO PETILLO 20,00
Piracicaba 1 0006241 VIVIAN SCHWAAB SOBRAL 30,00

Pirapozinho 1 0003574 PEDRO TIAGO RIBEIRO OLIVEIRA 33,00
Presidente Prudente 1 0000834 PAULO JUNIOR ALEXANDRE MARTINS 27,30

Rancharia 1 0000714 THIAGO CAPOZZI MONTALVAO 33,00
Santa Cruz do Rio Pardo 1 0000363 CAIO VIDOR CASSIANO 27,00

Sertãozinho 1 0001983 ANA LIVIA MOTTA SILVA PEREIRA 36,00
Socorro 1 0003726 ROBERTO TAKEO SHINKAI 25,20



Nº 226, segunda-feira, 27 de novembro de 201712 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017112700012

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Suzano 1 0000065 PATRICIA ROSSI MORICONI 34,00
Várzea Paulista 1 0004441 ANDREIA GARCIA DE OLIVEIRA GALVAO 39,00

2 0005297 BRUNA DE LIMA SANTOS 36,60
Vo t u p o r a n g a 1 0002019 PAULA LETICIA CAMPELLO 32,20

Aguiarnópolis 1 0005588 FERNANDA APARECIDA ALCANTARA CONCEICAO 31,20
Tocantins - TO Araguaína 1 0001091 JUSCELINO CARNEIRO SALES 29,40

2 0000346 BERGSON PEREIRA DE LIMA 28,80
Paraíso do Tocantins 1 0000699 MARIA RENATA SALIM 32,70

2 0004646 PATRIQUE DE LIMA PEREIRA 30,00

(*) candidato de ampla concorrência convocado conforme classificação da Unidade da Federação (item 8.7.1 do Edital ESAF nº 48/2017).
(**) vaga reservada a candidato negro.
(***) candidato cotista convocado da mesma Unidade da Federação (item 8.7.1 do Edital ESAF nº 48/2017).
(****) vaga reservada a candidato negro convertida em ampla concorrência (item 5.1.10 do Edital ESAF nº 48/2017).

ANEXO II
Relação de exames médicos pré-admissionais
1 - SOROLOGIA PARA LUES (VDRL)
2 - SOROLOGIA PARA CHAGAS
3 - HEMOGRAMA COMPLETO
4 - ACIDO ÚRICO
5 - GLICEMIA
6 - LIPIDOGRAMA COMPLETO
7 - PSA (APENAS PARA IDADE ACIMA DE 50 ANOS)
8 - TGO
9 - TGP
10 - URÉIA
11 - CREATINA
12 - GRUPO SANGUÍNEO - FRH
13 - EAS
14 - EPF
15 - RAIO X DE TÓRAX EM PA COM LAUDO
16 - PARECER OFTALMOLÓGICO COM ACUIDADE VI-

SUAL
17 - PARECER OTORRINOLARINGOLÓGICO COM AU-

DIOMETRIA
18 - LAUDO DE SANIDADE MENTAL EMITIDO POR

PSIQUIATRA (COM CARIMBO E CRM DO MÉDICO PSIQUIA-
TRA)

19 - ELETROCARDIOGRAMA COM LAUDO
20 - PARECER CARDIOLÓGICO (APENAS PARA IDA-

DE ACIMA DE 50 ANOS)
Exames complementares poderão ser solicitados pela Ad-

ministração no momento da avaliação.
Todos os exames médicos originais serão retidos na Uni-

dade.
ANEXO III
Documentos necessários para a contratação
1. Os candidatos convocados deverão comparecer munidos

dos seguintes documentos (originais e cópias):
1.1. Carteira de Identidade;
1.2. CPF;
1.3. Título de Eleitor com o comprovante de votação da

última eleição ou declaração do TRE;
1.4. PIS/PASEP (se possuir);
1.5. Diploma de Graduação em Curso Superior em Medicina

Veterinária, reconhecido pelo MEC;
1.6. Registro ativo no CRMV ou CFMV;
1.7. Comprovante de dados bancários;
1.8. Comprovante de residência;
1.9. Certificado de Reservista ou comprovante de dispensa

da corporação (se do sexo masculino); e
1.10. Tipagem sanguínea e Fator RH (informar).
2. Para os candidatos que apresentaram experiência ou curso

específico para pontuação, conforme item 12.7 do Edital nº 48/2017,
deverão apresentar as cópias dos seguintes documentos:

2.1. Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) ou
contrato firmado com o empregador constando obrigatoriamente o
período de início e término do trabalho realizado;

2.2. Declaração de tempo de serviço na área pretendida se
houver, que comprove experiência, emitida pelo empregador; e

2.3. Certificados de cursos apresentados para a pontuação.
O candidato contratado não poderá:
a) Ser servidor da Administração direta ou indireta da União,

dos Estados, do Distrito Federal ou dos Municípios, nem emprego ou
servidor de suas subsidiárias ou controladas; e

b) Ter sido contratado nos últimos 24 (vinte e quatro) meses
nos termos da Lei nº 8.745, de 1993, e suas alterações.

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO
DA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2017 - UASG 130029

Número do Contrato: 2/2016. Nº Processo: 21012001533201534.
PREGÃO SISPP Nº 6/2015. Contratante: MINISTERIO DA AGRI-
CULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado:
27284516000161. Contratado : MAXIFROTA SERVICOS DE MA-
NUTENCAO -DE FROTA LTDA. Objeto: Alteração do CNPJ no
sistema SIASG em razão de mudança societária ocorrida na empresa
NUTRICASH, cujo resultado culminou com a mudança da razão
social da empresa para MAXIFROTA com novo CNPJ que manteve
o contrato 02/2016 e todas as cláusulas vigentes. Em referência ao
parecer 0752/2017 da CJU/BA. Fundamento Legal: Artigo 57, inciso
II, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Vigência: 01/11/2017 a
01/03/2018. Data de Assinatura: 21/10/2017.

(SICON - 24/11/2017) 130029-00001-2017NE800038

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2017 - UASG 130060

Nº Processo: 21018002782201759. PREGÃO SISPP Nº 30/2017.
Contratante: MINISTERIO DA AGRICULTURA, -PECUARIA E
ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado: 09118926000150. Contrata-
do : CENTRO DE REPARACAO AUTOMOTIVA -IRMAOS CAU
LTDA - ME. Objeto: Contratação de pessoa juridica especializada na
prestação de serviços de manutenção veicular de caracteristica pre-
ventiva e corretiva nas areas de mecanica em geral, eletrica ele-
tronica, capotaria, vidraçaria, borrachariam, alinhamento, balancea-
mente, funilaria, pintura, troca de oleo e lubrificantes, equipamentos
auxiliares e demais serviços que se fizerem necessarios ao bom fun-
cionamento dos veiculos, fornecimento de peças, originais/similares
remoção de veiculos, para SFA/ES. Fundamento Legal: Lei n¨
8.666/93, e suas alterações posteriores. Vigência: 20/11/2017 a
20/11/2018. Valor Total: R$78.342,50. Fonte: 100000000 -
2017NE800443 Fonte: 100000000 - 2017NE800444 Fonte:
100000000 - 2017NE800442. Data de Assinatura: 20/11/2017.

(SICON - 24/11/2017) 130060-00001-2017NE800013

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO
DE GOIÁS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 1/2017 - UASG 130080

Nº Processo: 21020003807201792 . Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços postais nacionais e interna-
cionais para atender as necessidades da SFA-GO. Total de Itens Li-
citados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Serviço prestado por fornecedor exclusivo
conf. lei 6538, de 22/06/78 e parecer 0241/2017/CJU-GO/CGU/AGU,
de 18/10/2017. Declaração de Inexigibilidade em 24/11/2017. JOSE
EDUARDO DE FRANCA. Superintendente. Ratificação em
24/11/2017. JOSE GOMES DE MACEDO. Assist. Adm.. Valor Glo-
bal: R$ 33.228,00. CNPJ CONTRATADA : 34.028.316/0013-47 EM-
PRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS.

(SIDEC - 24/11/2017) 130080-00001-2017NE800026

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2017 - UASG 130080

Número do Contrato: 8/2015. Nº Processo: 21020001622201581.
PREGÃO SISPP Nº 3/2015. Contratante: MINISTERIO DA AGRI-
CULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado:
16841944000121. Contratado : IMPAR TERCEIRIZACAO EIRELI -
EPP -.Objeto: Prorrogação a vigência do contrato 008 /2015 por mais

12 (doze) meses, com vigencia inicial em 01/01/2018 e término em
31/12/2018, mantendo as demais clausulas inalteradas. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e Lei 10520 e demais legislações vigentes. Vi-
gência: 01/01/2018 a 31/12/2018. Valor Total: R$233.142,95. Fonte:
100000000 - 2017NE800003. Data de Assinatura: 23/11/2017.

(SICON - 24/11/2017) 130080-00001-2017NE800026

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO
DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2017 - UASG 130094

Nº Processo: 2103003262201703 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de carimbos de diversos tamanhos e modelos para atender a
necessidade do SISV/SFA-PA Total de Itens Licitados: 00006. Edital:
27/11/2017 de 09h00 às 12h00 e de 14h00 às 16h00. Endereço:
Av.almirante Barroso, 5384 - Castanheira Castanheira - BELEM - PA
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/130094-05-8-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 27/11/2017 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/12/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CLESIO SANTANA SOUSA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 24/11/2017) 130094-00001-2017NE000019

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO
DA PARAÍBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2017 - UASG 130024

Número do Contrato: 6/2015. Nº Processo: 21032000956201507.
PREGÃO SISPP Nº 2/2015. Contratante: MINISTERIO DA AGRI-
CULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado:
08656963000150. Contratado : CONVENIOS CARD ADMINIS-
TRADORA E -EDITORA LTDA - EPP. Objeto: Prorrogar a vigência
para até 27 de novembro de 2018. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei
8666/93 . Vigência: 27/11/2017 a 27/11/2018. Valor Total:
R$104.602,87. Fonte: 100000000 - 2017NE800033. Data de Assi-
natura: 24/11/2017.

(SICON - 24/11/2017) 130024-00001-2017NE800007

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO
DO PARANÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Superintendente Federal, Substituto, da SFA-PR no uso de
suas atribuições, conferidas pela Portaria 428 de 9 de junho de 2010,
bem como no Decreto 5.153 de 23 de julho de 2004 que regulamenta
a Lei 10.711 de 5 de agosto de 2003, considerando que se trata de
caso de interessado indeterminado, desconhecido, ou com domicílio
indefinido ou desconhecido, ou em que não foi possível a entrega dos
documentos e a cientificação oficial, pessoalmente, através do Correio
ou por outros meios de transmissão previstos na legislação, NO-
TIFICA a pessoa jurídica, abaixo identificada, que poderá recorrer em
2º Instância do Termo de Julgamento nº 1022074-20036-371-6-2012 ,
Notificação de Julgamento nº 1022074-20036-371-6-2012, e, caso
houver, a Guia de Recolhimento da União, referente ao Auto de
Infração nº 042/0367/2014, Processo nº 21034.003008/2012-52, apre-
sentando recurso à Superintendência Federal de Agricultura do Pa-
raná, situada à Rua José Veríssimo nº 420, Curitiba-PR, acompanhada
das provas que entender necessárias no prazo máximo de 10 (dez)
dias a partir da publicação, sob pena de encaminhamento do processo
à Procuradoria da Fazenda Nacional para inscrição na dívida ativa da
União e cobrança judicial, sem prejuízo da adoção das demais me-
didas administrativas cabíveis com vistas ao cumprimento do jul-
gamento em 1º Instância.

INTIMADO: ELISANGELA MENDES CARVILHE
CNPJ nº 08.631.573/0001-25
Nº de registro PR-58046
LOCAL PARA COMPARECIMENTO: SFA-PR (SE-

FIP/DDA/SFA-PR) - Rua José Veríssimo, 420 - Tarumã - Curitiba-
PR. Horário: das 8h às 12h ou das 14h às 18h. Telefone (41) 3361-
4000.

DENIS NESTOR DA SILVA

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICADO: JOÃO VIANEI RUBIM - CPF 393.253.930-
34 -Motivo - Notificação enviada por "AR" pelo Correio por duas
vezes e o autuado não foi encontrado e não retirou na agência con-
forme comprovação nos autos do processo nº 21042.006142/2017-11


